15.2, 15.3, 15.4 e 15.5, esta Unidade Técnica se manifesta pela DESAPROVAÇÃO 
DAS CONTAS, com base no que dispõe o art. 30, inciso III, da Lei n.º 9.504/1997 e art. 74, 
inciso III da Resolução TSE n.º 23.607/2019, com DEVOLUÇÃO de recursos, no valor 
total de R$ 364.029,49 (trezentos e sessenta e quatro mil, vinte e nove reais e quarenta e 
nove centavos), sendo R$ 10.000,00 para o senhor Francisco Matos da Silva, haja vista a 
falha citada no item 3.1 e R$ 354.029,49 (trezentos e cinquenta e quatro mil, vinte e nove 
reais e quarenta e nove centavos), ao Tesouro Nacional, tendo em vista as falhas 
supracitadas no item 15.5, ambas devoluções com fulcro na legislação pertinente.  

É o Parecer.  

À consideração de Vossa Excelência. 

CRUZEIRO DO SUL – AC, datado e assinado eletronicamente.